
Słowo wstępne

Niniejsza książka jest rezultatem dwuletnich badań prowadzonych przez doktoran-
tów w ramach seminarium projektowego programu doktorskiego z zakresu nauk 
prawnych w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
który jest współtworzony we współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji UJ.

Przygotowując ofertę programową kształcenia doktorantów na UJ, odpowied-
nio dostosowaną do nowego modelu ustawowego wprowadzonego przez reformę 
nauki, staraliśmy się stworzyć w możliwie najdalej idący sposób takie formy kształ-
cenia w programie z zakresu nauk prawnych, które od samego początku pozwolą 
doktorantom najpełniej rozwinąć się jako młodym naukowcom tworzącym wspól-
ne aktywności i projekty naukowe. Z tego powodu, w ramach modułowego mode-
lu kształcenia przyjętego w SDNS UJ, kształcenie specjalistyczne w zakresie nauk 
prawnych oparte jest na trzech obowiązkowych seminariach. Uczestnik programu 
doktorskiego zobowiązany jest m.in. do uczestnictwa w: seminarium doktoranc-
kim – obejmującym indywidualne bądź grupowe konsultacje z własnym promoto-
rem; seminarium bieżącym – w ramach którego uczestnicy cyklicznie przedstawiają 
komunikaty dotyczące aktualności w zakresie ich specjalizacji, po których następuje 
dyskusja; i seminarium projektowym – w ramach którego każdy rocznik programu re-
alizuje wspólny dwuletni projekt badawczy na uzgodniony temat wiodący pod kie-
rownictwem uznanego autorytetu akademickiego związanego z WPiA UJ.

Z satysfakcją oddajemy w ręce czytelników rezultat pierwszej edycji semina-
rium projektowego, który został przygotowany pod kierownictwem naukowym 
pana prof. dr. hab. Ryszarda Markiewicza. Temat projektu – będący także tytułem 
niniejszego tomu – „Prawo a media społecznościowe” znakomicie oddaje ideę se-
minariów projektowych: podejmowania ważnych i aktualnych wyzwań dla nauk 
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prawnych z perspektywy różnych ich specjalności z równoczesnym uwzględnieniem 
nieodzownego w uprawianiu nauki we współczesnym świecie komponentu inter-
dyscyplinarnego. Jesteśmy więc przekonani, że publikacja ta spotka się z zaintere-
sowaniem nie tylko prawników.

Niniejszy tom inauguruje serię wydawniczą Porta Iuris – serię programu z zakresu 
nauk prawnych SDNS UJ, którą współtworzymy we współpracy z Wydawnictwem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cyklicznie będą ukazywały się w niej publikacje książ-
kowe będące efektem kolejnych edycji seminarium projektowego. Liczymy na to, że 
seria ta, przez swoje zróżnicowanie tematyczne i szeroką perspektywę badawczą, 
wpisze się w rozwój współczesnego prawoznawstwa.
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